## Prefeitura Municipal de Baixa Grande

Quinta-feira • 20 de Julho de 2023 • Ano XIV • Nº 1075

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

# Sumário



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra



## **Decretos**



Estado da Bahia Prefeitura Municipal de Baixa Grande Gabinete do Prefeito Avenida Dois de Julho, nº 737, Centro Telefone: 74 3258-1149 / 3258-1125

DECRETO Nº. 070, DE 20 DE JULHO DE 2023.

"Altera a composição do Conselho Municipal de Educação – CME, nomeando novos representantes Governamentais, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento as determinações da Lei Municipal nº 130 de 14 de junho de 2010.

#### **DECRETA:**

**Art. 1º** - Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Educação de Baixa Grande – Bahia, nomeando novos representantes governamentais, passando a contar com os seguintes representantes:

## REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

DARLENE NASCIMENTO MATOS – TITULAR ELIZENE FERREIRA BRITO SOUZA – SUPLENTE

#### REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-

ALCIDELITA OLIVEIRA SILVA – TITULAR
DENISE LARANJEIRA DE OLIVEIRA – SUPLENTE

#### REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO -

MATEUS TEIXEIRA SOUZA – TITULAR SOFIA OLIVEIRA ALVES MATOS – SUPLENTE



Estado da Bahia Prefeitura Municipal de Baixa Grande Gabinete do Prefeito Avenida Dois de Julho, nº 737, Centro Telefone: 74 3258-1149 / 3258-1125

### REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA-

BETIANE OLIVEIRA PEREIRA – TITULAR
ALINE FERNANDES DA SILVA BARRETO – SUPLENTE

#### REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS -

LUANE OLIVEIRA LIMA – TITULAR ROGÉRIO CERQUEIRA DOS SANTOS – SUPLENTE

#### REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL -

JOILDA DUMAS QUEIROZ SANTOS – TITULAR DIONÉIA SANTOS FERNANDES – SUPLENTE

#### REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -

CARLA DEJANE CARMO SANTOS – TITULAR THAMIRES SANTANA DE FRANÇA – SUPLENTE

#### REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO -

ALAELSON BASTOS OLIVEIRA – TITULAR RICARDO PEREIRA DE ALMEIDA – SUPLENTE

**Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande – Bahia, 20 de julho de 2023.

Gilvan Rios da Silva Prefeito Municipal